oreretur huic etiam codicis O recens supplementum tribuendum esse. atque H. Vitelli a me rogatus, ut utriusque Laurentiani supplementorum manus conferret, quo est studio cum omne genus litterarum tum hanc editionem adiuvandi, statim mihi respondit certissime eandem manum agnosci neque se dubitare, quin Iacobi Diassorini manus sit. paulo post L. Cohn mecum quae olim de codice O a se inspecto notaverat communicavit; unde didici idem iudicium eum tulisse, in commentatione modo commemorata eis quae recte olim cognoverat per oblivionem usum non esse. inde quod Diassorinus p. 31, 25 in O F particulam δὲ, quam habet Turnebus, omisit, non concluderim ad alterum codicem supplendum eum pro libro impresso alterius codicis textum ab ipso prius scriptum adhibuisse. neque enim per negligentiam, sed consulto particulam omisisse potest. hoc verisimile videtur prius codici F supplendo eum operam dedisse. in hoc enim saepius erravit quam in O, errata in margine correxit.

Ex eis quae modo exposui apparet, cur in edendo libro *quīs rerum divinarum heres sit* ut codicem F ita recentiore partem codicis O spreverimus. iam quid valeat antiquior huius libri pars, examinandum est, sepositis prioribus quinque libris in O traditis; in quibus quae ratio intercedat inter O et ceteros codices, in Prolegomenis voluminis IV disserendum erit. hoc tamen suspicari licet, cum ceteri quinque libri in aliis codicibus, qui primum ad quartum volumen adhibebuntur, eodem ordine servati sint, sextus desit, hunc non ex eodem atque ceteros archetypo in codicem O translatum esse. quod eo confirmatur, quod textus quem praebet O in libris *de vita Mosis et de fortitudine* plane ab A B discrepat, in nostro libro ita consentit¹⁾, ut commune librorum O A B archetypum statuendum sit. quamquam paulo artiore vinculo A et B quam O et A B conexi sunt. habet enim O interdum sua propria et bona et vitia. velut veram lectionem cum aliis codicibus et papyro habet p. 2, 5. 2, 11. 3, 10. 8, 5. 11, 20. 13, 11. 15, 11. 17, 15, cum A B errent. saepius O errat, cum A B vel vera vel paulo vero propiora praebant: v. adnotata ad 1, 6. 4, 16. 5, 1. 5, 11. 6, 10. 8, 9. 9, 12. 9, 19.

¹⁾ Ex innumeris pauca afferro vitia gravissima quae sic nisi in O A B non inveniuntur: 9, 13 ἀνεγείρω. 10, 2 οἱ καὶ μακροῦνθέντες. 10, 6 μου. 10, 15 οὐκέτι. 14, 10 ὑποπεπλάσμενος. 14, 14 χάριν οἱ παρέχοντες. 15, 15 πρόφασις. 18, 20 συντρεχόμενοι. saepe eadem verba omiserunt vel eodem modo transposuerunt.

13,19. 14,4.5. potui testem O plane omittere, potui etiam omittere B, ut omisi in aliis libris. sed quia in nonnullis libris textus vel solius A vel solorum codicum A B testimonio nititur, ad recte aestimandam unius cuiusque horum codicum fidem e re esse videbatur, in hoc libro eiusdem fontis complures rivulos consecretari, ut qua quisque testis fide verba archetypi expresserit, cui generi vitiorum potissimum obnoxius sit, diiudicari possit.

De papyro, quae nunc numeratur Cod. Paris. suppl. gr. 1120 De papyro (1—2), et de textu, quem praebet in libro *de sacrificiis Abelis et Caini*, L. Cohn in vol. I p. XLI sqq. egit et demonstravit papyrum artiore quadam necessitudine coniunctam esse cum archetypo codicum U F¹⁾. nunc quid papyrus valeat ad constituendum textum alterius quem continet libri *quis rerum divinarum heres sit*, paucis exponam. papyrus etiam in hoc libro ab eodem archetypo pendere, unde U F fluxerunt, quamquam, cum hic liber in U F traditus non sit, certo demonstrari non potest, tamen veri est simillimum. primum hoc concluditur ex consensu, qui non raro inter papyrus et excerpta Neapolitana, quae ad familiam U F pertinent, intercedit. velut solus N cum papyro recte tradit p. 1,11 αἰ (om. codd.). 21,13 τὸ σῶμα (τὸ om. codd.). 46,21 καταίψει. p. 5,22 falso σου omittit; p. 57,3. 60,14.15 propius ad veram papyri lectionem accedit quam codices. quod multo saepius N cum codicibus errat, idem observatur in libro *de sacrificiis Abelis et Caini*. accedit aliud idque gravius argumentum. ut ceterorum codicum memoria permultum discrepat a papyro, ita textus codicis G papyro simillimus est, ut utriusque memoria eadem ratione conexa sit, qua papyri et codicum U F memoria in libro *de sacrificiis Abelis et Caini*. iam cum G modo ad classem U F modo ad alios codices pertineat, dissentiat autem maxime in libro *quis rerum divinarum heres sit* a ceteris codicibus, probabile est eum hic memoriam classis U F, cuius nullum hic testem habemus, repraesentare, consensum autem papyri et codicis G inde explicari, quod uterque testis huius classis memoriam, alter sincerio- rem, alter paulo deterio- rem tradit. primum igitur memorabilia sunt vitia quaedam huic codici cum papyro communia, velut 50,23

¹⁾ Ex eodem fonte excerpta tradita in R N E derivata sunt; v. vol. II p. II—X, vol. I p. LVII. LVIII.

εκάστων. 53,9 τὸν. 54,17 τὰ πολέμα οὖν. 55,8 διιστήκει. 55,10 ἀνελεῖν (sic etiam H). 55,20 λέγοιτ' et oi. 57,12 γῆς om. 58,8 ὑπολιπέσθαι. 66,10 κρείττω.) qui vitiorum consensus plerisque locis casu factus esse non potest.

Sed multo maior numerus eorum locorum est, quibus papyrus et G in veris lectionibus tradendis consentiant vel quibus G ad genuinas papyri lectiones propius quam ceteri codices accedat.

Pap. G	(O) A B H P
3,4 αἰσίφ	αἰσία vel αἰδεσίμφ
7,2 εἶναι	om.
9,12 ἐχυρότητος ²⁾	ὀχυρότητος (ὀχυρότατος B)
15,14 ἦν ἀναγκαῖον	ἀναγκαῖον ἦν
17,3 μεταφκισάμην	μετφκησάμην
19,1 ἀνατείνει τὰς ὄψεις	τὰς ὄψεις ἀνατείνει
22,5 δίκαιον γὰρ οὐδὲν οὕτως	δίκαιον γὰρ οὕτως οὐδὲν
22,18 περιόδοις ἀστέρων (accedit D)	ἀστέρων περιόδοις
24,9. 10 ἕξαρνοι Pap, ἕξα G	ἕκ
30,14 πάντα ταῦτα	ταῦτα πάντα
32,9 καὶ μὴν ὃν Pap, καὶ μὴ μόνον G	καθ' ὃν δὲ A B P ³⁾ , καὶ οὐ μόνον καθ' ἕνα finxit H ³⁾
33,1 οὖν	om.
37,13 ζυγοῖς	ζυγίοις (sic etiam G ¹⁾)
40,9 et 41,7 δυεῖν	δυοῖν
41,1 ἐξ ἐφ' Pap, ὁ ἐξ ἐφ' G	ἐξ
42,7 καὶ κατὰ	κατὰ
42,14 σπονδῆν	σπουδῆν
43,4 καθιερωνεν i. o. καθιερῶμεν Pap, καθίρωμεν G	καθίρωμεν vel καθάρωμεν